
14/04/2008 al 
20/04/08

21/04/2008 al 
27/04/08

14/04/2008 al 
20/04/08

21/04/2008 al 
27/04/08

 Precio Promedio Ponderado ($) 3,30 3,26 -1,21 3,22 3,18 -1,24
 Precio Máximo Promedio Ponderado ($) 4,34 4,26 -1,84 4,24 4,16 -1,89
 Precio Mínimo Promedio Ponderado ($) 2,55 2,57 0,78 2,87 2,88 0,35
 Plazo de Pago Promedio (días) 15 14 -6,67 27 23 -14,81
 Peso Promedio Ponderado (Kgs.) 114 115 0,88 113 112 -0,88
 Cantidad de cabezas evaluadas 19.577 14.999 -23,38 22.589 14.647 -35,16
Total de Kilos vivos evaluados 2.227.272 1.729.126 -22,37 2.541.925 1.646.780 -35,22
Tejido Magro 46,96% 46,57% -0,83
Fuente: O.N.C.C.A

14/04/2008 al 
20/04/08

21/04/2008 al 
27/04/08

14/04/2008 al 
20/04/08

21/04/2008 al 
27/04/08

 Precio Promedio Ponderado ($) 2,60 2,43 -6,54 2,84 2,35 -17,25
 Plazo de Pago Promedio (días) 17 18 5,88 26 11 -57,69
 Peso Promedio (Kgs.) 206 205 -0,49 134 179 33,58
 Cantidad de cabezas evaluadas 716 850 18,72 264 71 -73,11
Total de Kilos vivos evaluados 147.615 174.314 18,09 35.302 12.723 -63,96
Fuente: O.N.C.C.A

14/04/2008 al 
20/04/08

21/04/2008 al 
27/04/08

14/04/2008 al 
20/04/08

21/04/2008 al 
27/04/08

 Precio Promedio Ponderado ($) 6,37 6,06 -4,87 3,27 4,24 29,66
 Plazo de Pago Promedio (días) 19 15 -21,05 27 27 0,00
 Peso Promedio (Kgs.) 14 15 7,14 33 34 3,03
 Cantidad de cabezas evaluadas 2.442 3.073 25,84 26 26 0,00
Total de Kilos vivos evaluados 34.988 44.976 28,55 864 881 1,97
Fuente: O.N.C.C.A
s/d: Sin Dato.

Período CABEZAS KILOS VIVOS

Semana Anterior 45.614 4.987.966
Semana Actual 33.666 3.608.800
Variación % -26,2 -27,6

Resumen Técnico:  Categoría Cachorros, Capones y Hembras sin servicio tipificadas por Magro: el precio promedio ponderado sufrió 
una caída del 1,24% respecto a la semana anterior. 
Categoría Cachorros, Capones y Hembras sin servicio no tipificadas: el precio promedio ponderado sufrió una baja del 1,21% respecto a 
la semana anterior. 
Categoría Lechones Livianos: el precio promedio ponderado sufrió una rebaja del 4,87%.

Información de la faena realizada entre el 21 y el 27 de Abril de 2008

 CATEGORÍA: CACHORROS, CAPONES y 
HEMBRAS SIN SERVICIO

Comercialización en pie Sin Tipificación Comercialización en pie con Sistema de 
Tipificación por Magro

SEMANA
VARIACIÓN %

SEMANA
VARIACIÓN %

Comercialización en pie

CATEGORÍA: CHANCHAS

SEMANA
VARIACIÓN %

CATEGORÍA: PADRILLOS

SEMANA
VARIACIÓN %

Comercialización en pie

CATEGORÍA: LECHONES LIVIANOS

SEMANA
VARIACIÓN %

CATEGORÍA: LECHONES PESADOS

SEMANA
VARIACIÓN %


